
APKAIMJU SANĀKSME 

MEŽAPARKS, ČIEKURKALNS,  

 TEIKA 
 

31.10.2013. 

 Rīgas Teikas vidusskola 

 

RĪGAS 

IZPILDDIREKCIJAS 

RĪGAS DOMES  

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN 

SPORTA DEPARTAMENTS 

RĪGAS DOMES  

SATIKSMES  

DEPARTAMENTS 

RĪGAS DOMES  

LABKLĀJĪBAS 

DEPARTAMENTS 

RĪGAS DOMES 

PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 

JAUNAIS  

RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

Ierosinātājs: 

 

Izstrādātājs: 

 

Sadarbībā ar: 



APKAIMJU SANĀKSME 

MEŽAPARKS, ČIEKURKALNS,  

 TEIKA 
31.10.2013. 

Rīgas Teikas vidusskola 

 

DARBA KĀRTĪBA 

   

• Teritorijas plānošana Rīgā 

• Rīgas teritorijas plānojums 

• Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

• Apkaimju aptaujas 

• Diskusija 



JAUNAIS  

RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 



KAS IR TERITORIJAS PLĀNOŠANA 

JEB 

JA PILSĒTA BŪTU MĀJA 



KĀPĒC IR NEPIECIEŠAMA PLĀNOŠANA? 

IEDZĪVOTĀJI 

DARBINIEKI 

UZŅĒMĒJI 

RĪGAS DOME 

KAIMIŅU PAŠVALDĪBAS 

VALSTS PĀRVALDE 



• Apkopot datus, uzklausīt 
viedokļus 

• Līdzsvarot vēlmes 

• Panākt vienošanos 

KĀ NOTIEK PLĀNOŠANA? 



Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija  
līdz 2030.gadam 

PLĀNOŠANAS SISTĒMA RĪGĀ 

Stratēģiskie 
uzstādījumi 



Rīgas 
attīstības 
programma 
 
 
 
 

Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija  
līdz 2030.gadam 

Jaunais  
Rīgas teritorijas plānojums   

PLĀNOŠANAS SISTĒMA RĪGĀ 

Stratēģiskie 
uzstādījumi 

Teritorijas 
izmantošanas 
nosacījumi 



Rīgas 
attīstības 
programma 
 
 
 
 

Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģija  
līdz 2030.gadam 

Jaunais  
Rīgas teritorijas plānojums   

Lokālplānojums 
Detālplānojums 

PLĀNOŠANAS SISTĒMA RĪGĀ 

Stratēģiskie 
uzstādījumi 

Teritorijas 
izmantošanas 
nosacījumi 



KO? 

 

 

CIK LIELU? 

 

 

KĀDAM  

MĒRĶIM? 

 

RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 



Kā tas darbojas? 
RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 



Kā tas darbojas? 
RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

? 



Kā tas darbojas? 
RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

? 



Kā tas darbojas? 
RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

? ? 



Kā tas darbojas? 
 

RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

? 

? 

? 



Kā tas darbojas? 
 

RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 



JAUNAIS RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

TEMATISKIE PLĀNOJUMI 



JAUNAIS RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

TERITORIĀLI- 
SANĀKSMES APKAIMĒS 

TEMATISKI PROFESIONĀLI 



JAUNAIS RĪGAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

APSTIPRINĀŠANA REALIZĀCIJA 

IZPĒTES UN  
TEMATISKO 

PLĀNOJUMU IZSTRĀDE 

REDAKCIJAS 
IZSTRĀDE 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Apkaimju  

sanāksmes 

Tematiskās 

 sanāksmes 

RTP publiskā 

apspriešana 

Apkaimju  

aptauja 



RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS 

STRATĒĢIJA LĪDZ 2030.GADAM 



RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 

RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

ZAĻO TERITORIJU SISTĒMA 



RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

ZAĻO TERITORIJU SISTĒMA 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



TRANSPORTS 

RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



RĪGAS ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

TRANSPORTS 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



RĪGAS  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA  2014.-2020.GADAM 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



RĪGAS  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA  2014.-2020.GADAM 

Mežaparks, Čiekurkalns, Teika 



RĪGAS  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA  2014.-2020.GADAM 

Pirmsskolas un pamatskolas ēkas celtniecība   

Brīvpieejas sporta laukumu celtniecība un sporta un aktīvās atpūtas teritorijas 

uzlabošana 

Lietusūdens kanalizācijas kolektoru būvniecība Viestura prospektā no Meža 

prospekta 

Mežaparka turpmākās attīstības nodrošināšana – lokālplānojuma realizācija 

Ūdenstilpju krastu infrastruktūras attīstīšana un labiekārtošana 

Rīgas Brāļu kapu renovācija 

Ielu apgaismojuma kapitālais remonts Siguldas un Visbijas prospektos 

Brīvības ielas dubliera izbūve 

Jaunu ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšana Čiekurkalna ielas rajonā 

VEF Kultūras pils rekonstrukcijas projekta izstrāde un rekonstrukcija 

Brīvības gatves vietējās joslas (no Ropažu ielas līdz Juglas ielai) rekonstrukcija; 

Turaidas ielas rekonstrukcija; 

Krimuldas ielas rekonstrukcija; 

„Praktiskās estētikas skola” pielāgošana bērniem ar speciālām vajadzībām 

Čiekurkalns 

 

Mežaparks 

 

Teika 



1. Uzņēmējdarbība  

 08.11.2013. no plkst.14.00 līdz 16.00 (RD sēžu zāle); 

2.  Vide un Vides pārskata projekts 

  11.11.2013. no plkst.15.00 līdz 17.00 (RD sēžu zāle); 

3.  Pilsētvide 

 14.11.2013. no plkst.14.00 līdz 16.00 (RD sēžu zāle); 

4.  Sabiedrība 

 19.11.2013. no plkst.17.00 līdz 19.00 (RD sēžu zāle). 

 

 

 

STRATĒĢIJAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA 

www.rdpad.lv  
www.apkaimes.lv 
www.sus.lv 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 



 

Mērķa grupa: 
Apkaimju iedzīvotāji 

vecumā no 18 gadiem 

 

Aptaujas veids: 
Tiešās intervijas 

 

Veikšanas laiks: 

04.07-07.07.2013 

 

IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS 
 TEIKĀ, ČIEKURKALNĀ UN MEŽAPARKĀ  

GALVENIE SECINĀJUMI 

21.08.-29.08.2013. 



 

Aptaujas veicējs 

 

SIA «Aptauju Centrs» 

Projekta vadītājs Andris Avotiņš 

Aptaujas metode Tiešās intervijas respondentu dzīves vietās 

Mērķa grupa Apkaimes iedzīvotāji vecumā no 18 gadiem 

 

Izlases veids 

Nejaušā stratificētā izlase pēc administratīvi  

teritoriālās pazīmes. Izlase rēķināta pēc Rīgas  

domes statistikas datiem par iedzīvotāju  skaitu 

un struktūru Rīgas apkaimēs 2010.gadā. 

Aptaujas norises laiks  2013.gada 10.–16.septembris 

Aptaujas vieta 

Teika Čiekurkalns Mežaparks 

Iedzīvotāju 

skaits apkaimē 

 

30 968 

 

8 111 

 

4 529 

Veikto interviju 

skaits apkaimē 

 

153 

 

149 

 

145 



Vai Jums patīk dzīvot savā apkaimē? 

 
Teika –  96% patīk Čiekurkalns – 90% patīk 

Mežaparks –  94% patīk 



Kas, Jūsuprāt, visvairāk raksturo 
apkaimi, kas ir tās vizītkarte? 

Teika Čiekurkalns 
27,7 

20,0 

9,1 

20,0 

14,6 

11,6 

45,1 

19,0 

14,1 

Zemitānu 

laukums 
Biķernieku 

mežs 

T/c 
“Alfa” 

Ūdens 

tornis 
Sava māja, 

dārzs, kaimiņu  

māja 

Mežaparks 

Mežaparks  

Zooloģiskais 

dārzs 
Mežaparka 

estrāde 

Mežaparks 

 



Pozitīvās un negatīvās lietas apkaimē – 
Teika 

Pozitīvi Negatīvi 

Laba satiksme, 

tuvu centram 

Mežs, daba, zaļā 

zona 

Veikali, tirgus, 

t/c 

Intensīva 

satiksme, daudz 

 mašīnu 

pagalmos 

Nelabvēlīgi 

cilvēki 

Slikti ceļi un ietves 
65,6% 

44,6% 

38,2% 

35,3% 

30,1% 

17,7% 



Pozitīvās un negatīvās lietas apkaimē - 
Čiekurkalns 

Pozitīvi Negatīvi 

Daba kopumā, 

zaļš rajons 

Miers un klusums 

Tuvu centram 

Ceļu un ietvju 

stāvoklis 

Nelabvēlīgi cilvēki 

Veikalu trūkums 

55,3% 

37,2% 

34,2% 

39,1% 

37,3% 

37,1% 



Pozitīvās un negatīvās lietas apkaimē – 
Mežaparks 

Pozitīvi Negatīvi 

Maz lielveikalu 

Autostāvvietu 

trūkums 

Ziemas periodā 

netīrīti ceļi 

Tuvu Rīgas 

centram, satiksme 

Mežaparks 

(atpūtas iespējas), 

daba kopumā 

Miers un klusums 

77,9% 

37,2% 

35,2% 

33,3% 

25,4% 

21,0% 



Kur atrodas Jūsu apkaimes centrs? 
Teika Čiekurkalns 

Zemitāna 

laukums 

T/c “Alfa” 

Čiekurkalna tirgus 

Bibliotēka  

Zooloģiskā dārza ieeja 

“Maxima”, 

ziedu tirgus 

Pie estrādes 

“Maxima”Čiekurkalna 

2.līn.25 

Mežaparks 

Kokneses, Visbijas, Pēterupes 

un Stokholmas ielu krustojums 



Cik ilgā laikā sasniedzat tuvāko 
sabiedriskā transporta pieturvietu? 

Mežaparks 

Teika Čiekurkalns 



Vai esat apmierināti ar sabiedriskā 
transporta tīklu? 

Teika Čiekurkalns 

Mežaparks 



Attīstāmie objekti Teikā 

Dzīvojamo ēku 

ārējais izskats 

Sporta un rotaļu 

laukumi 

Iekšpagalmu 

labiekārtojums 



Attīstāmie objekti Čiekurkalnā 

Dzīvojamo ēku 

energoefektivitāte 

Dzīvojamo ēku 

funkcionalitāte 

Dzīvojamo ēku 

ārējais izskats 



Attīstāmie objekti Mežaparkā 

Veselības centrs 

Vietējas 

nozīmes veikali 

Autostāvvietas 



Kādās attīstības aktivitātēs Jūs būtu 
gatavi iesaistīties? 

Teika Čiekurkalns 

Piedalīšanās apkaimes 

sakopšanas talkās 

Savas dzīvojamās 

ēkas ārējā izskata 

atjaunošanā 

Piedalīties pagalma vai 

citu publisko ārtelpu 

labiekārtošanā  

(ar savu darbu) 

Savas dzīvojamās 

ēkas ārējā izskata 

atjaunošanā 

Piedalīšanās apkaimes 

sakopšanas talkās 

Piedalīties pagalma vai 

citu publisko ārtelpu 

labiekārtošanā  

(ar savu darbu) 

34,5% 

34,0% 

20,7% 

40,3% 

34,8% 

25,4% 



Kādās attīstības aktivitātēs Jūs būtu 
gatavi iesaistīties? 

Mežaparks 

Piedalīšanās apkaimes 

sakopšanas talkās 

Piedalīties pagalma vai citu 

publisko ārtelpu labiekārtošanā  

(ar savu darbu) 

Savas dzīvojamās 

ēkas ārējā izskata 

atjaunošanā 

57,2% 

34,5% 

23,4% 



Ja apkaimē tiktu rīkota talka, kuras no 
teritorijām būtu sakārtojamas 

vispirms? 
Teika Čiekurkalns 

Biķernieku 

mežs 

Teritorija pie 

savām mājām 

Dzelzceļa 

apkārtne 

Teritorija pie 

savām mājām 

Ielas un ietves 

kopumā 

Ielas un ietves 

kopumā 



Ja apkaimē tiktu rīkota talka, kuras no 
teritorijām būtu sakārtojamas 

vispirms? 

Mežaparks  

Meža teritorija 

Ķīšezera krasts 

Ielas kopumā  



 

Mērķa grupa: 
Apkaimju iedzīvotāji 

vecumā no 18 gadiem 

 

Aptaujas veids: 
Tiešās intervijas 

 

Veikšanas laiks: 

04.07-07.07.2013 

 

Papildus informācija ir pieejama:  

www.rdpad.lv  

www.apkaimes.lv  

www.sus.lv  



DISKUSIJAI 

•Vai strādājat savā apkaimē? Vai gribētu? Kas traucē? 

•Vai būtu gatavi attīstīt savu uzņēmējdarbību apkaimē? 

•Kāda veida uzņēmējdarbība būtu attīstāma apkaimē? 

DARBS 



DISKUSIJAI 

VIDE 

•Vides (arī kultūrvēsturiskās vides) vērtības apkaimē 

•Apzaļumoto teritoriju sasniedzamība. Uz kurieni dodaties 

„pie dabas” savā apkaimē?  

•Kādās Rīgas ārtelpās jūs pavadāt savu brīvo laiku?  

•Kas Jums pietrūkst savā apkaimē, lai pavadītu tur savu brīvo 

laiku? 

•Traucējošie  apkārtējās vides elementi apkaimē 

•Peldvietas apkaimē, ūdens tuvums 

 



DISKUSIJAI 

•Vai patīk dzīvot savā apkaimē? Kurā apkaimē vēlētos 

dzīvot? 

•Kāda veida mājokļi būtu attīstāmi apkaimē? 

•Kāda tipa mājoklī Jūs dzīvojat? Kas ir tā pozitīvās, kas 

negatīvās īpašības. 

•Kādi pakalpojumi ir pietiekami nodrošināti? Kuri 

pakalpojumi trūkst (dažāda tipa veikali, kultūras iestādes, 

bērnu dārzi, skolas, veselības pakalpojumi)? 

MĀJOKLIS 



DISKUSIJAI 

TRANSPORTS 

•Sabiedriskā transporta nodrošinājums 

•Autonovietnes (pagalmos, uz ielas, speciālās stāvvietās) 

•Vai braucat ar velosipēdu? Kādas priekšrocības, 

trūkumi? 

•Vai esat apmierināti ar transporta plūsmu un 

savienojumiem ar citām pilsētas daļām savā apkaimē?  

 



TEMATISKIE PLĀNOJUMI 

Teritorijas valsts un pašvaldības funkciju nodrošināšanai tematiskais plānojums 

Transporta attīstības tematiskais plānojums 

Ūdens teritoriju un krastmalu tematiskais plānojums 

Apstādījumu struktūras un publisko telpu tematiskais plānojums 

Mājokļu attīstības tematiskais plānojums 

Teritoriju uzņēmējdarbības funkciju nodrošināšanai tematiskais plānojums 

Ainavu tematiskais plānojums 

Aizsargjoslu un aprobežojumu tematiskais plānojums 

Meliorācijas attīstības tematiskais plānojums 

Rīgas kultūrvēsturisko teritoriju tematiskais plānojums 

Rīgas brīvostas tematiskais plānojums 


